PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria,

Comércio e Tecnologia – SEMDEC-

__________________________________________________________________________________

Av. Rui Barbosa, nº 1491 – 68.040-030 – Aldeia / Santarém – Pa
CNPJ: 05.182.233/ 0018-14

semdec@santarem.pa.gov.br

Memo nº 284/2021 NAF/SEMDEC                      Santarém, 12 de Novembro de 2021.

 À Ilma. Senhora

Maria Josilene Lira Pinto

Secretária Municipal de Finanças  - SEFIN

Nesta,

Assunto: Solicitação de Adesão de Registro de Ata de Preços nº 003/2021-SEFIN,

do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2021 – SEFIN.

                Senhora Secretária,

            Pelo presente, honrada em cumprimentar Vossa Senhoria, solicitamos

autorização para adesão à ATA de Registro de Preços nº 003/2021- SEFIN, oriunda do

Pregão Eletrônico SRP nº 003/2021-SEFIN cujo objeto é o registro de preço para

“Contratação de empresa para Fornecimento de materiais permanentes”, tendo

como Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Finanças – SEFIN, com vigência de

12 (Doze) meses para aderir e contratar a empresa e especificações dos objetos

abaixo discriminados:

 ATA de Registro de Preços nº 003/2021-SEFIN – Fornecedor: F R DE

ARAUJO EIRELI - CNPJ: 32.338.340/0001-13.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QTDE
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

Computador Completo:

- Processador Intel Core i5 9400

de 9ª Geração;

- Memória de 8GD DDR4. HD

SSD 256GB

- Conectividade Ethernet

10/100/1000

- Monitor LED 18.5 HDMI

1366X768 5ms (1xVGA/1x

HDMI);

- Mouse;

- Teclado;

- Sistema Operacional Windows

10 (Licença de um ano).

BRX UNIDADE 20 R$ 3.300,00 R$ 66.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria,

Comércio e Tecnologia – SEMDEC-

__________________________________________________________________________________

Av. Rui Barbosa, nº 1491 – 68.040-030 – Aldeia / Santarém – Pa
CNPJ: 05.182.233/ 0018-14

semdec@santarem.pa.gov.br

 ATA de Registro de Preços nº 003/2021-SEFIN – Fornecedor: A NETO DOS

SANTOS - CNPJ: 07.075.858/0000-03.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QTDE
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

02

Estante de aço com especificação

mínima de 1,98x0,92x0,42, com 05

prateleiras reguláveis, na cor cinza,

chapa no mínimo 22 (espessura

mínima de 0,08mm), colunas com

chapa 14 (espessura mínima de

1,95mm), aço com pintura epóxi,

com regulagem de altura, com

reforço em formato de X nas

laterais e na parte traseira

ELITE

AÇO
UNIDADE 12

R$ 322,40 R$ 3.868,80

 ATA de Registro de Preços nº 003/2021-SEFIN – Fornecedor: R7 DIGITAL

INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 20.788.809/0001-37

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QTDE
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

03

Nobreak Modelo
600VA bivolt
automático:

- Entrada 115/127V~ ou

220V~ e saída 115V
- Filtro de linha

- Estabilizador interno com 4
estágios de regulação
- Forma de onda
senoidal por
aproximação
(retangular PWM)

- DC Start
- Battery Saver
- Autodiagnóstico de bateria

- Recarga automática das
baterias em 4 estágios

- Recarregador Strong Charger
- True RMS
- Microprocessador
RISC/FLASH de alta velocidade
- Autoteste
- Interativo - regulação on-line

- Inversor sincronizado
com a rede (sistema PLL)

- Circuito desmagnetizador
- Led colorido no painel frontal

- Alarme audiovisual
- Botão liga/ desliga
temporizado com função
Mute

Porta fusível externo com unidade

reserva.

SMS UNIDADE
10 R$ 452,00 R$ 4.520,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria,

Comércio e Tecnologia – SEMDEC-

__________________________________________________________________________________

Av. Rui Barbosa, nº 1491 – 68.040-030 – Aldeia / Santarém – Pa
CNPJ: 05.182.233/ 0018-14

semdec@santarem.pa.gov.br

 ATA de Registro de Preços nº 003/2021-SEFIN – Fornecedor: W R DE

OLIVEIRA SERVIÇOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO – EPP

 - CNPJ: 16.550.802/0001-05

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QTDE
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

04

Cadeira de escritório tipo
base fixa, sem braços, na cor

azul, altura mínima de 84cm,
largura mínima de 43cm,
profundidade mínima de 41cm,
espuma em poliuretano
indeformável com no mínimo
5cm de espessura, estrutura
em tubo de aço

com revestimento.

BELO UNIDADE 20
R$ 169,00 R$ 3.380,00

     Atenciosamente,

_____________________________________
Núbia Tavares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico,
 Indústria, Comércio e Tecnologia. - SEMDEC

Dec.nº1016/2021 GAB-PMS

		2022-01-06T14:41:28-0200
	NUBIA TAVARES DE OLIVEIRA:49630156253

		2022-01-06T14:42:29-0200
	NUBIA TAVARES DE OLIVEIRA:49630156253